
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα,   20-3-2020       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                   Αριθ. πρωτ. 16423     
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,                 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                  
Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ             
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                               ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση:  Μεσογείων 96                                            
Ταχ. Κώδικας: 115 27 
Πληροφορίες: Ν. Τσίτουρα                                            
Τηλέφωνο:   213-1307031                 
Φαξ:     213-1307196         
 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διαχείρισης Κρίσης στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α'), όπως αυτά ισχύουν, 
β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α') «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…»  όπως ισχύει,  
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α') όπως ισχύει, 
δ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων...» (ΦΕΚ 112Α'), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ/γμα 96/2017 (ΦΕΚ 136Α')  «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» όπως ισχύει. 
3. Το Π.Δ/γμα 83/2019 (ΦΕΚ 121Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
4. Την αριθ. 15171/13-3-2020 (ΦΕΚ 188 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης. 
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Α. Τη συγκρότηση Ομάδας Διαχείρισης Κρίσης στο Υπουργείο 

Δικαιοσύνης με στόχο την όσο το δυνατό καλύτερη προστασία του ανθρώπινου 
δυναμικού ευθύνης του Υπουργείου Δικαιοσύνης από την πανδημία του 
κορωνοϊού. 

Β. Τον ορισμό των μελών της Ομάδας Διαχείρισης Κρίσης ως 
ακολούθως: 

1. Βασιλική Γιαβή, Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
ως πρόεδρο. 

ΑΔΑ: Ψ467Ω-ΥΟΞ



2. Βασίλειο Συμεωνίδη, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως 
μέλος. 

3. Ευτυχία Κατσιγαράκη, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 
Δικαιοσύνης, Διεθνών Νομικών Σχέσεων και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ως 
μέλος. 

4. Βασιλική Αρβανιτοπούλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης, ως μέλος. 

5. Κανέλλα Σπανομίχου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, ως μέλος.  

6. Αγόρω Ελισάβετ Λαζάρου, Προϊσταμένη Τμήματος Ποινικού Μητρώου 
και Απονομής Χάριτος, ως μέλος. 

7. Γεωργία Σκορδά, Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας, ως μέλος. 
8. Αχιλλέα Σωτήρχο, ελεγκτή ιατρό του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως 

μέλος. 
9. Χαράλαμπο Σεβαστίδη, αντιπρόεδρο της «Ένωσης Δικαστών και 

Εισαγγελέων Ελλάδας», ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ακριβή Ερμίδου, 
υπεύθυνη διαχείρισης της Ένωσης Δικαστών και Εισαγγελέων Ελλάδας, όπως 
ορίστηκαν από την οικεία Ένωση.  

10. Γεώργιο Διαμάντη, πρόεδρο της Ομοσπονδίας Δικαστικών 
Υπαλλήλων Ελλάδας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σωτήριο Τριπολιτσιώτη, 
πρόεδρο του Συλλόγου Δικαστικών Υπαλλήλων Αθήνας, όπως ορίστηκαν από 
την Ομοσπονδία.   

11. Αθανάσιο Μπακογιώργο, αιρετό εκπρόσωπο των υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υ.Δ., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο 
Ιακωβίδη, αιρετό εκπρόσωπος των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υ.Δ., όπως ορίστηκαν από τον οικείο συλλογικό φορέα. 

Γραμματέας ορίζεται η Μαργαρίτα Παπαδοπούλου, υπάλληλος της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υ.Δ., με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Μαγκουνή, 
υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υ.Δ.  

Γ. Έργο της Ομάδας Διαχείρισης Κρίσης είναι η εξέταση των                                                          
πάσης φύσεως αιτημάτων που αφορούν το ανθρώπινο δυναμικό και η παροχή 
οδηγιών για την αντιμετώπιση των θεμάτων που προκύπτουν. 

Δ. Η ομάδα μπορεί να καλεί στις συνεδριάσεις οποιονδήποτε υπάλληλο 
χειρίζεται επιμέρους θέματα και κριθεί απαραίτητη η παρουσία του. 
 
 
                                                                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 
 

Κοινοποίηση: 
Οριζόμενα μέλη 
 
Εσωτ. Διανομή:   
1. Γραφείο Υπουργού                                     
2. Γραφείο Υφυπουργού                Ακριβές αντίγραφο 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                        Με εντολή Υπουργού 
    Δικαιοσύνης & Ανθρωπίνων Η Προϊσταμένη του Τμήματος κ.α.α. 
    Δικαιωμάτων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής 
    Γραμματέα  
                        

                                       Ν. Τσίτουρα 

ΑΔΑ: Ψ467Ω-ΥΟΞ


		2020-03-23T14:59:40+0200
	Athens




